
                                                               令和２年５月１日 

 御代田中学校保護者 様 

                                                   御代田中立御代田中学校長 依田 俊一 

 

5 月 7 日（木）・8 日（金）の予定について（お知らせ） 

 

新型コロナウィルスの感染拡大が止まらず、予断を許さない状況が続いております。保護者の皆様にお

かれましては、感染拡大防止を目的とした学校休業についてご理解をいただきありがとうございます。 

さて、すでに御代田町教育委員会よりきずなネットにてメール配信されている通り、長野県教育委員会

が、県立学校の一斉休業期間を 5 月 10 日（日）まで延長したことを受け、本町におきましても臨時休校

を 5 月 10 日（日）まで再延長することになりました。 

なお、感染拡大防止が最も重要ではありますが、子どもたちの学びへの影響を最小限に抑えたいと考

え、以下のように分散登校を設定いたしました。 

これまで同様に、感染防止策を講じて教育活動を再開して参りますので、保護者の皆様には何卒ご理解

をいただき、ご協力を賜りたいと存じます。 

 

記 

 

１．各学級の登校日   ・5 月 7 日（木） 各学年 1･2 組、3 年 5 組 

・5 月 8 日（金） 各学年 3･4 組、特別支援学級 

  

２．日課・授業     ・通常通りの時間（8:20～）、服装（ｼﾞｬｰｼﾞ）、持ち物で登校して下さい。 

・1 時限 40 分間で 6 時間の授業を実施します。完全下校は 15:30 です。 

・給食があります。 

・5 月 7 日（木）、8 日の授業（SNo）は、次の通りです。 

校 時 １校時 ２校時 ３校時 ４校時 ５校時 ６校時 

SNo. 学活 C1 C2 C3 C4 C5 

 

３．その他             ・登校に不安を感じ、登校を見合わせる場合は欠席とはなりません。 

                       ・１校時にこれまでの臨時休校中の学習課題を回収します。学習課題を忘

れずに持参するようご指導下さい。 

・登校に当たってはマスクの着用をお願いいたします。健康管理について

のお願いや、その他留意していただきたい点につきましては、4 月 9 日付

で配布させていただいた「臨時休校のお知らせ」と同様ですので、そち

らを再度ご参照下さい。 

・11 日（月）以降については、7 日（木）に教育委員会から連絡がいく予

定です。 

・これらのことについて、何か不明な点がございましたら、以下までご連

絡ください。 

  御代田町立御代田中学校 

担当 教頭 藤松 隆雄 

電話 0267-32-2117 

FAX  0267-32-2074 


